
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

13
Serie Ordinaria - Giovedì 28 marzo 2024

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 61 del 25 marzo 2024
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 2068 al n. 2114) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3
Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 2115 al n. 2116) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5
Ulteriore provvedimento approvato - Deliberazione n. 2117     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

Delibera Giunta regionale 18 marzo 2024 - n. XII/2031
Approvazione dell’ipotesi di accordo di programma per la realizzazione di un «Centro diurno disabili (CDD) E Minialloggi 
Dopo di Noi» sito nel comune di Cantù (CO), ai sensi della legge regionale 29 novembre 2019, n. 19 «Disciplina della pro-
grammazione negoziata di interesse regionale»     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   6

Delibera Giunta regionale 18 marzo 2024 - n. XII/2045
Decadenza accreditamento delle unità d’offerta sociosanitarie CSS comunità C.E.RE.S., CUDES 000203, con sede in via 
dell’Olmo n. 32, Segrate (MI), e CSS Casa Lilia, CUDES 000672, con sede in via del rovere n. 4, Segrate (MI) - Ente gestore So-
ciosfera ONLUS società cooperativa sociale, con sede legale in via Antonio Gramsci n. 9, Seregno (MB) – C.F. 10073520156/P.
IVA 02796480966  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 69

Delibera Giunta regionale 18 marzo 2024 - n. XII/2046
Rettifica della d.g.r. XII/1379 del 20 novembre 2023 avente ad oggetto: «Modifica accreditamento della unità d’offerta 
sociosanitaria C-DOM Fondazione Sacra Famiglia, CUDES 091953, con sede operativa e organizzativa in piazza Monsignor 
Moneta n. 1, Cesano Boscone (MI). Ente gestore Fondazione Istituto Sacra Famiglia ONLUS, con sede legale in pari indirizzo 
– C.F.: 03034530158, P.IVA: 00795470152»      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 70

Delibera Giunta regionale 25 marzo 2024 - n. XII/2080
Aggiornamento dei criteri per l’assegnazione della dote sport 2023 (anno sportivo 2023/2024) di cui alla d.g.r. n. 1276/2023 
in relazione all’incremento della dotazione finanziaria della misura» .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 71

Delibera Giunta regionale 25 marzo 2024 - n. XII/2097
Approvazione dello schema di accordo di collaborazione tra Regione Lombardia e ATS Città Metropolitana di Milano per 
la realizzazione della ricerca «Stili Di vita favorevoli alla salute e fattori di rischio comportamentali della cronicità nella popo-
lazione lombarda: sistema di raccolta e analisi integrata dei dati» di cui alla d.g.r. XII/1720/2023 .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 73

Delibera Giunta regionale 25 marzo 2024 - n. XII/2104
Rifinanziamento del bando di sostegno al sistema fieristico lombardo 2024 di cui alla d.g.r. XII/1185/2023    .    .    .    .    .    .    . 84

Delibera Giunta regionale 25 marzo 2024 - n. XII/2105
Misura «Nuova impresa» per la concessione di contributi per favorire l’avvio di nuove imprese e l’autoimprenditorialità di 
cui alla d.g.r. 26 luglio 2021, n. XI/5090 e s.m.i.: aumento della dotazione dello sportello 2023 per coprire le domande in 
overbooking e criteri per l’attivazione dello sportello 2024 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 85

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente struttura 22 marzo 2024 - n. 4788
Percorsi di prevenzione e limitazione dei rischi nei luoghi di aggregazione e di divertimento giovanile e di contrasto al disa-
gio di giovani e adulti a rischio di marginalità, attraverso interventi di aggancio, riduzione del danno e inclusione sociale 
– Biennio 2024/2026  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 98

D.G. Cultura
Decreto dirigente struttura 22 marzo 2024 - n. 4760
IV° Provvedimento di approvazione degli esiti relativi all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della Linea D nell’am-
bito del progetto «NEXT – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2023/2024» – Domande ID 5296425, ID 5374177     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 179

Anno LIV – N. 82 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 13 - Giovedì 28 marzo 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 19 marzo 2024 - n. 4535
Bando «Patrimonio impresa – Misura per favorire il rafforzamento patrimoniale delle PMI lombarde e la ripresa economica» 
di cui al d.d.u.o. 30 giugno 2021, n. 8917 - Concessione dei contributi per le domande presentate sulle Linee 1 e 2 - 53° 
provvedimento     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .182

Decreto dirigente unità organizzativa 21 marzo 2024 - n. 4659
2021IT16RFPR010 – Decreto di presa d’atto delle rinunce alle agevolazioni previste dalla misura «Investimenti – Linea svi-
luppo aziendale» – in attuazione della d.g.r. 7595 del 15 dicembre 2022 – PR FESR 2021-2027 – Azione 1.3.3 «Sostegno agli 
investimenti delle PMI» – ID bando RLO12023031703 – CUP E42E22001190009 – 1° provvedimento .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 188

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 25 marzo 2024 - n. 4821
Terza edizione bando «DEMO - Iniziative ed eventi di Design e Moda» (decreto 15 febbraio 2024, n. 2648). Primo decreto 
concessione contributi e impegno di spesa a favore dei beneficiari .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 192

D.G. Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica
Decreto dirigente struttura 21 marzo 2024 - n. 4728
Programma di cooperazione interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020. Rideterminazione finale del progetto ID. 3063485 acroni-
mo WBE-COVID e rettifica dei decreti n. 378 del 28 febbraio 2024 e n. 386 del 29 febbraio 2024 relativi alla rideterminazione 
del MAC ID. 570702 acronimo GIOCONDA e del progetto ID. 3795221 acronimo INNOSMAD_IV avviso con registrazione delle 
necessarie economie. Aggiornamento dell’elenco dei progetti e dei beneficiari di parte italiana finanziati dal primo, secon-
do, terzo e quarto avviso .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 196



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Serie Ordinaria n. 13 - Giovedì 28 marzo 2024

– 192 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 25 marzo 2024 - n. 4821
Terza edizione bando «DEMO - Iniziative ed eventi di Design 
e Moda» (decreto 15 febbraio 2024, n. 2648). Primo decreto 
concessione contributi e impegno di spesa a favore dei 
beneficiari

IL DIRIGENTE DELLA U.O. MARKETING TERRITORIALE E GRANDI EVENTI
Viste:

• la legge regionale 1° ottobre 2015 n. 27 sulle «Politiche regio-
nali in materia di turismo e attrattività del territorio lombardo»;

• la legge regionale 19 febbraio 2014, n.  11 «Impresa Lom-
bardia: per la libertà di impresa, il lavoro e la competitività»;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo Sostenibile 
(PRSS) della XII Legislatura, approvato con d.c.r. n. XII/42 del 20 
giugno 2023 in cui si evidenzia l’impegno di Regione Lombardia 
«nel sostegno al marketing territoriale e nella promozione della 
conoscenza delle opportunità della regione, anche di quelle 
che hanno il loro fulcro in settori fondamentali dell’economia e 
della reputation della Lombardia, come la moda e il design»;

Dato atto che con d.g.r. 5 febbraio 2024, n. 1850 è stata appro-
vata la terza edizione della misura «DEMO - Iniziative ed eventi di 
Design e Moda, con la quale sono stati approvati i criteri attua-
tivi della misura;

Visto il d.d.u.o. 15 febbraio 2024, n.  2648 che, in attuazione 
della suddetta d.g.r. n. 1850/2024, approva la terza edizione del 
bando «DEMO - Iniziative ed eventi di design e moda»;

Dato atto che gli oneri finanziari a carico di Regione Lombar-
dia previsti dalla citata deliberazione per l’attuazione di tale mi-
sura trovano copertura sui seguenti capitoli:

• per € 300.000,00 sull’esercizio finanziario 2024 e per 300.000,00 
sull’esercizio finanziario 2025 del capitolo 14.01.104.14518 «Tra-
sferimenti alle imprese per iniziative inerenti la moda e il de-
sign» che presentano la necessaria disponibilità;

• per € 200.000,00 sull’esercizio finanziario 2024 e per € 
200.000,00 sull’esercizio finanziario 2025 del capitolo 14519 
«Trasferimenti a istituzioni sociali private per iniziative inerenti la 
moda e il design», che presentano la necessaria disponibilità;

Dato atto che l’allocazione delle risorse sopra richiamata potrà 
essere suscettibile, sulla base dell’effettivo tiraggio della misura 
in fase attuativa, di eventuali rimodulazioni da attivare mediante 
successive variazioni compensative, atte ad adeguare la dotazio-
ne originaria dei capitoli sopra indicati in ragione della coerenza 
tra la relativa classificazione del piano dei conti e la natura giuridi-
ca dei soggetti beneficiari progressivamente individuati nell’am-
bito della procedura valutativa a sportello prevista dal bando;

Considerato che al punto D.6 del citato bando approvato 
con d.d.u.o. n.  2648/2024, il responsabile del procedimento 
viene individuato: 

• nel Dirigente pro-tempore dell’Unità Organizzativa marke-
ting territoriale e grandi eventi di Regione Lombardia per la 
fase di concessione del contributo;

• nel Dirigente della Struttura Gestione delle agevolazioni fi-
nanziarie, dei controlli e risorse umane per la fase di eroga-
zione del contributo;

Dato atto che il bando al punto C. 1 «Presentazione delle do-
mande» prevede che «La domanda di partecipazione deve esse-
re presentata esclusivamente online sulla piattaforma informativa 
Bandi e servizi all’indirizzo www.bandi.regione.lombardia.it entro il 
45° giorno prima della data di inizio dell’evento/iniziativa:

• anno 2024: dalle ore 10:00 del 27 febbraio 2024 alle ore 12:00 
del 16 ottobre 2024 per eventi/iniziative dal 12 aprile 2024 al 
30 novembre 2024;

• anno 2025: dalle ore 10:00 del 17 ottobre 2024 alle ore 12:00 
del 16 ottobre 2025 per eventi/iniziative dal 1° dicembre 2024 
al 30 novembre 2025;

Considerato che l’assegnazione delle risorse avviene secon-
do quanto previsto dal:

• punto C.2 «Tipologia di procedura per l’assegnazione delle 
risorse» ossia «La procedura utilizzata è di tipo «valutativo a 
sportello», previo superamento di un’istruttoria formale. Le 
proposte di eventi relative a domande formalmente ammis-
sibili vengono sottoposte ad un’istruttoria tecnica e valutate 
da un apposito Nucleo di valutazione secondo l’ordine cro-
nologico di arrivo e fino ad esaurimento delle risorse dispo-
nibili. L’agevolazione viene infine concessa con decreto dal 
Responsabile del procedimento»;

• punto C.3a «Modalità e tempi del processo» ossia «Il termi-
ne per la conclusione del procedimento di istruttoria delle 
domande è stabilito in 60 giorni dalla data di presentazione 
della domanda»;

Visto il d.d.u.o. 4 marzo 2024, n. 3627 con cui è stato costitui-
to il Nucleo per la valutazione delle proposte di iniziative/eventi 
presentate sulla terza edizione del bando DEMO – Iniziative ed 
eventi di Design e Moda;

Visto l’art. 6, comma 1, lettera b) della legge n. 241/1990, secon-
do cui il Responsabile del procedimento, «accerta di ufficio i fatti, 
disponendo il compimento degli atti all’uopo necessari, e adotta 
ogni misura per l’adeguato e sollecito svolgimento dell’istruttoria»;

Preso atto della comunicazione PEC protocollo 
n. P3.2024.0001523 del 5 marzo 2024 con cui Iada s.r.l. segnala 
di avere erroneamente presentato due volte la stessa domanda 
chiedendo di confermare la prima domanda ID n. 5379248 e di 
annullare la seconda domanda ID n. 5382265;

Considerato che, a seguito dell’istruttoria formale svolta dagli 
uffici regionali ai sensi del punto C.3a del bando, con nota pro-
tocollo n. P3.2024.0001570 del 7 marzo 2024 sono state trasmes-
se dal Responsabile del procedimento al Presidente del citato 
Nucleo di valutazione, 20 proposte di iniziative/eventi;

Preso atto che con nota protocollo n. P3.2024.0001776 del 19 
marzo 2024 il presidente del Nucleo di valutazione ha trasmesso 
al Responsabile del procedimento gli esiti istruttori della valuta-
zione dalla quale risulta che:

• n. 16 proposte, elencata nell’allegato A parte integrante e so-
stanziale del presente atto, risultano ammissibili a contributo;

• n. 4 proposta, elencata nell’allegato B parte integrante e 
sostanziale del presente atto, risultano non ammissibile a 
contributo;

Preso atto degli esiti istruttori del Nucleo di valutazione, così 
come si evince dai relativi verbali, trasmessi dal presidente in al-
legato alla già citata nota del 19 marzo 2024;

Dato atto che la documentazione istruttoria è conservata agli 
atti del Responsabile del procedimento; 

Ritenuto pertanto di procedere ai sensi del punto C.4 del ban-
do alla concessione del contributo a n. 16 proposte di iniziativa/
evento di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, che sono risultate ammesse secondo l’ordine cro-
nologico di presentazione delle domande;

Richiamato il decreto del Ministero dello Sviluppo economico 
n. 115 del 31 maggio 2017 «Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, ai 
sensi dell’art. 52, comma 6 della legge 24 dicembre 2012, n. 234 
e successive modifiche e integrazioni»;

Atteso che, in base a quanto disposto dal citato d.m. 115/2017 
si è provveduto a: 

• ad acquisire la visura per gli aiuti di Stato;

• generare il codice identificativo dell’aiuto COR per i sogget-
ti beneficiari, così come indicato nell’allegato A;

Dato atto che il CUP assegnato ai progetti ammessi a contri-
buto è indicato nell’allegato A;

Ritenuto, in base agli esiti dell’istruttoria tecnica, di dover prov-
vedere all’assunzione dell’impegno di spesa complessiva di euro 
160.000,00 di cui:

• euro 130.000,00, da imputarsi al capitolo 14.01.104.14518 
del bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria;

• euro 30.000,00, da imputarsi al capitolo 14.01.104.14519 del 
bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria;

Dato atto che il presente provvedimento viene assunto entro i 
termini previsti dal bando approvato con d.d.u.o. n. 2648/2024;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 125 quinquies, della 
«Legge annuale per il mercato e la concorrenza» (n. 124/2017), 
contestualmente all’adozione del citato decreto n. 1841/2023, 
si è provveduto alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del 
d.lgs. 33/2013;

Visto il decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011» Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bi-
lancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42» e s.m.i.;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

• il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 

http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 13 - Giovedì 28 marzo 2024

– 193 –

e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive);

• il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione;

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella definizio-
ne del principio della competenza finanziaria potenziato;

Attestata, da parte del Dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata nell’esercizio finanziario 2024;

Vista la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 e successive modifiche ed inte-
grazioni, nonché il regolamento di contabilità e il bilancio in corso;

Vista la legge regionale 1° febbraio 2012, n. 1 «Riordino nor-
mativo in materia di procedimento amministrativo, diritto di ac-
cesso ai documenti amministrativi, semplificazione amministrati-
va, potere sostitutivo e potestà sanzionatoria»;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (Traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 
2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pub-
bliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di sov-
venzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a 
persone ed enti pubblici e privati;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XII Legislatura;

DECRETA
per quanto espresso in premessa che qui si intende integral-

mente richiamato:
1. di concedere ai soggetti di cui all’allegato A, parte inte-

grante e sostanziale del presente provvedimento, il contributo 
per la realizzazione dell’iniziativa/evento nell’ambito della terza 
edizione del bando «DEMO - Iniziative ed eventi di Design e Mo-
da» (d.d.u.o. n. 2648/2024);

2. di approvare l’elenco dei soggetti non ammessi a contribu-
to di cui all’allegato B, parte integrante e sostanziale del presen-
te provvedimento;

3. di approvare le scritture contabili indicate nell’allegato 
contabile parte integrante al seguente atto;

4. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL e sulla piattaforma Bandi online.

Il dirigente
Antonella Prete

Avverso al presente provvedimento, è esperibile ricorso al Tri-
bunale Amministrativo Regionale della Lombardia – Milano, nel 
termine di 60 giorni decorrenti dalla data di notifica o comuni-
cazione dell’atto o della piena conoscenza di esso.

——— • ———



Serie Ordinaria n. 13 - Giovedì 28 marzo 2024

– 194 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO A

ID domanda Data - Ora
Invio Domanda Numero Protocollo Denominazione Soggetto Beneficiario Codice Fiscale 

Beneficiario Tipologia Soggetto Titolo Proposta 
Iniziativa / Evento

DATA INIZIO
Iniziativa / Evento

DATA FINE
Iniziativa / Evento Spese Ammissibili Contributo 

Concesso CUP COR

5372079 27/02/2024 10:08 P3.2024.0001351 E507 S.R.L. 04016040133 Impresa Design Talk* - Design e sostenibilità 15/04/2024 15/10/2024               20.000,00 €               10.000,00 € E18C24000250009 22249719

5372080 27/02/2024 10:15 P3.2024.0001352 OXA S.R.L. IMPRESA SOCIALE 09102380962 Impresa We Will Design 2024 15/04/2024 22/04/2024               30.000,00 €               10.000,00 € E48C24000550009 22249870

5372084 27/02/2024 10:32 P3.2024.0001354 VIEMME S.R.L. 12621690150 Impresa DUE NOMADI GOLD - TRAVELLING 
EXHIBITION 12/04/2024 30/06/2024               22.150,00 €               10.000,00 € E48C24000560009 22250006

5372093 27/02/2024 11:22 P3.2024.0001362 Procantù 90001250134 Associazione ONDE DI LUCE - esposizione di arte 
visiva e design nautico 13/04/2024 28/04/2024               20.000,00 €               10.000,00 € E38C24000290009 22250402

5373776 27/02/2024 17:10 P3.2024.0001375 ADIPER - S.R.L. 07084910962 Impresa XXVIII COMPASSO D’ORO ADI 20/06/2024 15/09/2024               28.000,00 €               10.000,00 € E48C24000600009 22250514

5374101 27/02/2024 18:53 P3.2024.0001378 MILANO DURINI DESIGN 09420560964 Associazione Color Design Experience 15/04/2024 21/04/2024               44.500,00 €               10.000,00 € E48C24000630009 22254655

5374145 28/02/2024 09:18 P3.2024.0001382 GANG S.R.L. 04520340169 Impresa MU.DE Music and Design Festival 2024 13/09/2024 15/09/2024               22.000,00 €               10.000,00 € E18C24000270009 22251205

5373694 29/02/2024 20:17 P3.2024.0001439
5VIE NETWORK SOCIETA' A 

RESPONSABILITA'
LIMITATA SEMPLIFICATA

11112770968 Impresa Design week 2024 / UNLIMITED DESIGN 
ORCHESTRA 15/04/2024 21/04/2024               26.500,00 €               10.000,00 € E48C24000660009 22251355 

5381995 01/03/2024 17:50 P3.2024.0001456 WAO S.R.L. 13090320964 Impresa WAO ISOLA: POLO DEL DESIGN 
DURANTE IL FUORISALONE 24 16/04/2024 20/04/2024               24.500,00 €               10.000,00 € E48C24000650009 22254273

5379248 01/03/2024 18:09 P3.2024.0001457 IADA S.R.L. ISTITUTO ARTE E DESIGN 
APPLICATI 08029450015 Impresa BRAVERY BAR 15/04/2024 21/04/2024               24.500,00 €               10.000,00 € E18C24000260009 22254399

5375803 01/03/2024 18:24 P3.2024.0001458 ADA Stecca Associazione di associazioni 
Stecca degli Artigiani 97461750156 Associazione CRAFTING DIALOGUES 15/04/2024 21/04/2024               20.850,00 €               10.000,00 € E48C24000640009  22254762

5379314 01/03/2024 18:38 P3.2024.0001460 D.O.S. DESIGN OPEN SPACES S.R.L. 11809940965 Impresa ID-EXE Milan Design Week 2024  
SHAPED BY DESIGN 16/04/2024 21/04/2024               27.000,00 €               10.000,00 € E48C24000620009 22254562

5382648 01/03/2024 22:58 P3.2024.0001462 ISOLA DESIGN GROUP S.R.L. 11907950965 Impresa ISOLA DESIGN FESTIVAL 15/04/2024 21/04/2024               36.500,00 €               10.000,00 € E48C24000610009 22254787

5382712 01/03/2024 23:38 P3.2024.0001463 24 PR & EVENTS S.R.L. 09618070966 Impresa IS ONE LIFE ENOUGH? 15/04/2024 21/04/2024               21.350,00 €               10.000,00 € E48C24000590009 22254888

5386283 04/03/2024 16:42 P3.2024.0001497 SLAYER BLADES S.R.L. 00786200121 Impresa DUNE CRAFT 18/04/2024 20/04/2024               21.700,00 €               10.000,00 € E48C24000580009 22254900

5372488 05/03/2024 12:32 P3.2024.0001520 ISTITUTO CARLO SECOLI S.R.L. 07213070159 Impresa SECOLI FASHION SHOW 06/06/2024 06/06/2024               64.500,00 €               10.000,00 € E48C24000570009 22254996

TERZA EDIZIONE DEL BANDO DEMO (DDUO 2648/2024)
Elenco domande valutate e ammesse al finanziamento 



Bollettino Ufficiale – 195 –

Serie Ordinaria n. 13 - Giovedì 28 marzo 2024

ALLEGATO B

ID domanda Data - Ora
Invio Domanda Numero Protocollo Denominazione Soggetto Beneficiario Codice Fiscale 

Beneficiario Titolo Proposta Iniziativa / Evento DATA INIZIO
Iniziativa / Evento

DATA FINE
Iniziativa / Evento Esito Istruttoria Motivo Esclusione

5372148 27/02/2024 10:46 P3.2024.0001358 PET A PORTER ITALIA S.R.L. 13235030965 QUATTROZAMPE IN FIERA 06/10/2024 06/10/2024 NON AMMESSA
Ai sensi del l'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito
positivo di tutti gli indicatori previsti dai criteri di valutazione: esito
negativo indicatore 3).

5372455 27/02/2024 11:27 P3.2024.0001363 STUDIO BORLENGHI SAS DI 
ALESSANDRA TANGHETTI E C. 02352100131

Evento Fuori Salone Milano 2024 - 18 Aprile 
2024 “ THE CHALLENGE - Reacting to artificial 

Intelligence”
18/04/2024 18/04/2024 NON AMMESSA

Ai sensi del l'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito
positivo di tutti gli indicatori previsti dai criteri di valutazione: esito
negativo indicatore 3).

5372902 27/02/2024 13:56 P3.2024.0001369 POZZOLI GROUP SRL 04070240967 RISCOPRI IL TUO SPAZIO CON ELEGANZA E 
FUNZIONALITA' 24/05/2024 24/05/2024 NON AMMESSA

Ai sensi del l'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito
positivo di tutti gli indicatori previsti dai criteri di valutazione: esito
negativo indicatore 3 e 4).

5372852 27/02/2024 14:14 P3.2024.0001370 ADA S.R.L. 03955100130 Milano Design Week 2024 16/04/2024 21/04/2024 NON AMMESSA
Ai sensi del l'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito
positivo di tutti gli indicatori previsti dai criteri di valutazione: esito
negativo indicatore 3 e 4).

TERZA EDIZIONE DEL BANDO DEMO (DDUO 2648/2024)
Elenco domande valutate e NON ammesse al finanziamento 


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 61 del 25 marzo 2024
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 2068 al n. 2114)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 2115 al n. 2116)
	Ulteriore provvedimento approvato - Deliberazione n. 2117

	D.g.r. 18 marzo 2024 - n. XII/2031
	Approvazione dell’ipotesi di accordo di programma per la realizzazione di un «Centro diurno disabili (CDD) E Minialloggi Dopo di Noi» sito nel comune di Cantù (CO), ai sensi della legge regionale 29 novembre 2019, n. 19 «Disciplina della programmazione ne

	D.g.r. 18 marzo 2024 - n. XII/2045
	Decadenza accreditamento delle unità d’offerta sociosanitarie CSS comunità C.E.RE.S., CUDES 000203, con sede in via dell’Olmo n. 32, Segrate (MI), e CSS Casa Lilia, CUDES 000672, con sede in via del rovere n. 4, Segrate (MI) - Ente gestore Sociosfera ONLU

	D.g.r. 18 marzo 2024 - n. XII/2046
	Rettifica della d.g.r. XII/1379 del 20 novembre 2023 avente ad oggetto: «Modifica accreditamento della unità d’offerta sociosanitaria C-DOM Fondazione Sacra Famiglia, CUDES 091953, con sede operativa e organizzativa in piazza Monsignor Moneta n. 1, Cesano

	D.g.r. 25 marzo 2024 - n. XII/2080
	Aggiornamento dei criteri per l’assegnazione della dote sport 2023 (anno sportivo 2023/2024) di cui alla d.g.r. n. 1276/2023 in relazione all’incremento della dotazione finanziaria della misura»

	D.g.r. 25 marzo 2024 - n. XII/2097
	Approvazione dello schema di accordo di collaborazione tra Regione Lombardia e ATS Città Metropolitana di Milano per la realizzazione della ricerca «Stili Di vita favorevoli alla salute e fattori di rischio comportamentali della cronicità nella popolazion

	D.g.r. 25 marzo 2024 - n. XII/2104
	Rifinanziamento del bando di sostegno al sistema fieristico lombardo 2024 di cui alla d.g.r. XII/1185/2023

	D.g.r. 25 marzo 2024 - n. XII/2105
	Misura «Nuova impresa» per la concessione di contributi per favorire l’avvio di nuove imprese e l’autoimprenditorialità di cui alla d.g.r. 26 luglio 2021, n. XI/5090 e s.m.i.: aumento della dotazione dello sportello 2023 per coprire le domande in overbook




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.s. 22 marzo 2024 - n. 4788
	Percorsi di prevenzione e limitazione dei rischi nei luoghi di aggregazione e di divertimento giovanile e di contrasto al disagio di giovani e adulti a rischio di marginalità, attraverso interventi di aggancio, riduzione del danno e inclusione sociale – B



	D.G. Cultura
	D.d.s. 22 marzo 2024 - n. 4760
	IV° Provvedimento di approvazione degli esiti relativi all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della Linea D nell’ambito del progetto «NEXT – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2023/202


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 19 marzo 2024 - n. 4535
	Bando «Patrimonio impresa – Misura per favorire il rafforzamento patrimoniale delle PMI lombarde e la ripresa economica» di cui al d.d.u.o. 30 giugno 2021, n. 8917 - Concessione dei contributi per le domande presentate sulle Linee 1 e 2 - 53° provvediment
	D.d.u.o. 21 marzo 2024 - n. 4659
	2021IT16RFPR010 – Decreto di presa d’atto delle rinunce alle agevolazioni previste dalla misura «Investimenti – Linea sviluppo aziendale» – in attuazione della d.g.r. 7595 del 15 dicembre 2022 – PR FESR 2021-2027 – Azione 1.3.3 «Sostegno agli investimenti




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 25 marzo 2024 - n. 4821
	Terza edizione bando «DEMO - Iniziative ed eventi di Design e Moda» (decreto 15 febbraio 2024, n. 2648). Primo decreto concessione contributi e impegno di spesa a favore dei beneficiari


	D.G. Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica
	D.d.s. 21 marzo 2024 - n. 4728
	Programma di cooperazione interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020. Rideterminazione finale del progetto ID. 3063485 acronimo WBE-COVID e rettifica dei decreti n. 378 del 28 febbraio 2024 e n. 386 del 29 febbraio 2024 relativi alla rideterminazione del MAC 



